
I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

8. Organismy jsou závislé na příjmu energie a látek, o které soupeří s jinými organismy

8.2 VZTAHY MEZI ORGANISMY

Úkol 1

A) Prohlédněte si obrázky pod schématem. Popřemýšlejte, které obrázky byste doplnili 
do prázdného schématu tak, abyste vytvořili potravní řetězec:



I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

8. Organismy jsou závislé na příjmu energie a látek, o které soupeří s jinými organismy

B) Prohlédněte si následující obrázky a pokuste se nyní sami vytvořit potravní řetězec, 
který zakreslete/zapište do tabulky pod obrázky. Pokuste se použít co nejvíce obráz-
ků:

Potravní řetězec:



I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

8. Organismy jsou závislé na příjmu energie a látek, o které soupeří s jinými organismy

C)  Pokuste se vytvořit vlastní potravní řetězec, do kterého zařaďte i člověka.  
Můžete použít následující schéma nebo si můžete vytvořit vlastní návrh schématu:

Pokuste se vytvořit závěr svého zkoumání:




